

**ACTA CIRCUNSTANCIADA. JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA N° 004/2015 “ADQUISICIÓN DE LAPTOPS,
HARDWARE Y SOFTWARE CON RECURSOS PROFIS 2015 Y
RECURSOS PROPIOS”**

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 (Trece horas) del día viernes 02 (Dos) de octubre de 2015 (Dos mil quince), y estando constituidos en la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, ubicada en Niños Héroes #2409, en la Colonia Moderna, en Guadalajara, Jalisco, ante la presencia del Dr. Alonso Godoy Pelayo, Auditor Superior del Estado de Jalisco, se reúne el COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS, OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA, DESINCORPORACIÓN DE BIENES PROPIEDAD DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO, conformado por los C.C.: Lic. María Teresa Arellano Padilla, Auditora Especial; Lic. Jorge Villanueva Jiménez, Director de Auditoría a los Poderes del Estado y Organismos Públicos Autónomos; L.C.P. José de Jesús Trejo Juárez, Director General de Administración, L.C.P. Salvador Sánchez Hernández, Director de Auditoría a Municipios; y C. Diego Rafael Zepeda Pérez, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales adscrito a la Dirección General de Administración; todos ellos en su calidad de titulares y contando con la presencia de los participantes registrados en la lista de asistencia anexa a la presente acta y que es parte integrante de la misma, reunidos para tratar lo siguiente: - - - - -

Antes de iniciar con la lectura de preguntas y respuestas, es necesario asentar en esta acta, que se registraron 03 (Tres) proveedores como participantes, de los cuales, 04 (Cuatro) presentaron en tiempo y forma

sus preguntas por escrito, dónde se les aclara que únicamente se dará contestación a aquellas recibidas de acuerdo a lo señalado en el punto 3 de las bases de la licitación pública que nos ocupa.-----

Por lo que damos inicio a la Junta de Aclaraciones, y se deja asentado en la presente acta, que los participantes aquí presentes, se dan por enterados, una vez dada la lectura de todas y cada una de las preguntas presentadas y transcritas a continuación, así como las respuesta dada a cada una de ellas:-----

GAMA SISTEMAS

Partida 1: donde se menciona "Utilización: para los equipos servidores y la redundancia (replica), Para los dos equipos de "Control".", vemos que solicitan dos licencias, nos podrían confirmar si son dos equipos físicos los que se licenciarán o si son más?

Respuesta: Apegarse a bases.

Partida 1: se menciona servicios adicionales, nos podrían informar si se refieren a servicio presencial o si se acepta que sea remoto, incluso si es necesario días y "horarios no hábiles?

Respuesta: Se requiere presencial y dependiendo el caso pudiera ser remoto. En cuanto a los días y horarios pueden requerirse en días y horarios NO Hábiles y se deben contemplar en la propuesta.

Partida 1: se menciona Licenciamiento de dispositivo o usuario para la red pero solicitan "Cal" de usuario, nos podrían confirmar que sean de usuario *las* que se requieren?

Respuesta: Se requiere de usuario.

Partida 4: donde se menciona "Deberá tener la capacidad de "espejarse" al sitio secundario de forma síncrona y/o asíncrona, incluir todo lo necesario para su correcta operación. ", nos podrían informar si el enlace entre *sitios* es IP ethernet o de protocolo de fibra?

Respuesta: Se cuenta con dos enlaces. Mencionar el requerimiento en la propuesta.

Partida 4: pudieran informarnos con que espacio se cuenta en site primario y secundario o si debemos considerar Rack?

Respuesta: Mencionar el requerimiento en la propuesta.

Partida 4: pudieran informarnos si se cuenta con enfriamiento disponible en site primario y secundario o si debemos considerarlo?

Respuesta: Mencionar el requerimiento en la propuesta.

Partida 4: nos pudieran informar que tipo de conectores se cuenta en site primario y secundario de energía?

Respuesta: Se le informará al proveedor que resulte adjudicado.

Partida 4: nos pudieran informar si se cuenta con conectores disponibles y activos de fibra en site primario y secundario?

Respuesta: Mencionar el requerimiento en la propuesta.

Partida 4: donde menciona

Respuesta: ---

Partida 5: punto 1.1: por motivos de performance y al ser procesadores "compatibles x86", se acepta que sea AMD el procesador?

Respuesta: Apegarse a bases.

Partida 5: menciona batería de 9 celdas dos veces, nos podrían informar si se requieren dos baterías?

Respuesta: Una sola batería.

Partida 5: donde menciona "(especificar el nombre del software de administración registrado a su nombre) " si se refiere al nombre en sí del software necesario para la administración?

Respuesta: Si, se refiere al nombre del programa.

Bases licitación 004-2015.pdf: en el punto 11 Fecha y lugar de entrega: se menciona el día 26 de Octubre del 2015, debido a que el tiempo normal de entrega del fabricante es de 4 a 6 *semanas* y el falló será el día 9 de Octubre, agradeceríamos que se acepte que en nuestra propuesta se mencione el tiempo de entrega y sea el tomado en cuenta, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases.

ITISA

1.-En las condiciones de entrega se maneja fecha del 26 de octubre del 2015, en caso de resultar adjudicado se puede ampliar 30 días hábiles a partir de la notificación para la entrega de los equipos y servicios?

Respuesta: Apegarse a bases.

2.-En la PARTIDA 1, se menciona redundancia con las versiones más recientes para las máquinas virtuales ubicadas en los equipos citados, Nos pueden facilitar una lista de las máquinas virtuales con su función principal y capacidad?

Respuesta: Se le informará al proveedor que resulte adjudicado.

3.-En la PARTIDA 4, se menciona discos 300gb a 15 krpm, Se sugiere disco de 900 a 15krpm?, se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Apegarse a bases.

COMPUCAD

Anexo B. Partida 1,

1. Nos puede indicar la convocante ¿Cuántas máquinas virtuales en producción tiene ASEJ?

Respuesta: Se le informará al proveedor que resulte adjudicado.

2. Nos puede indicar la convocante si ¿La migración de directorio activo a la última versión será responsabilidad de la convocante?

Respuesta: Será responsabilidad del proveedor. Apegarse a bases.

Anexo B. Partida 1

En relación a los servicios solicitados en dicha partida, solicitamos a la convocante nos pueda aclarar lo siguiente:

3. ¿Los servicios de asesoría se refieren a que la implementación la realizara la convocante con sus propios recursos?

Respuesta: Los servicios adicionales en la implementación y actualización a la nueva versión son requeridos del proveedor. Apegarse a bases

4. Nos puede indicar la convocante si cuando se refiere a mano de obra, significa que el proveedor deberá de tener un ingeniero certificado por el fabricante para la implementación de la solución?

Respuesta: El proveedor deberá contar con personal calificado para brindar la asesoría mencionado en los servicios adicionales del anexo b partida 1.

5. ¿Con Asesoría sin límite se refiere a durante el tiempo de implementación y a que un ingeniero del proveedor deberá de estar disponible todo el tiempo o incluso en sus instalaciones (presencia física) para atender cualquier duda?; ~ solicitamos a la convocante de favor sea muy específico en este punto, ya que las asesorías sin límite no son posible ofrecerlas, siempre deben de ir acotadas por un periodo de tiempo y de sesiones.

Respuesta: Apegarse a bases..

6. Nos podría especificar la convocante a que se refiere con la actualización y puesta a punto de las máquinas virtuales?

Respuesta: Se refiere más sin estar limitada a actualizar el sistema operativo a la nueva versión y Actualizar Active Directory. Puesta a punto para dejar las máquinas virtuales de acuerdo a requerimiento y mejores prácticas de Microsoft.

7. El servicio de soporte técnico telefónico 24x5 deberá de ser ofrecido por el fabricante o por el proveedor?

Respuesta: Será responsabilidad del proveedor. Por tal motivo se requiere la asesoría con personal calificado mencionado en servicios adicionales de la partida 1 por lo menos un año directo siendo el responsable y el primer punto de contacto el proveedor.

8. ¿Solicitamos a la convocante nos indiquen si cuentan actualmente con algún contrato VIP de suscripción con Adobe?

Respuesta: No.

9. Si su respuesta a la pregunta anterior es afirmativa, solicitamos de favor nos indique ¿Cuál es su fecha de aniversario?

Respuesta: ---

10. ¿El licenciamiento solicitado en las partidas 2 y 3 es nuevo o renovación?

Respuesta: Nuevo.

11. Nos puede indicar la convocante si ¿Cuentan con licenciamiento perpetuo en versiones anteriores de Adobe?

Respuesta: Apegarse a bases.

12. Si su respuesta a la pregunta anterior es afirmativa, solicitamos de favor nos indique ¿Cuáles son las licencias anteriores con las que cuentan?

Respuesta: ----

CADGRAFICS

1. Páginas 7, bases de licitación

Punto 11. Fecha y lugar de entrega.

La convocante solicita lo siguiente: Los bienes y servicios adjudicados deberán ser entregados en el domicilio oficial de la convocante a más tardar el día lunes 26 (Veintiséis) de octubre de 2015 (Dos mil quince). Considerando que estos equipos requieren una configuración especial para poder cumplir con las especificaciones requeridas, solicitamos pueda extender el tiempo de entrega a 30 días naturales a partir de notificación de fallo para cumplir en tiempo y forma con la entrega de los equipos.

Pregunta: ¿Acepta la convocante que el tiempo de entrega para todas las partidas de equipo de cómputo pueda ser de 30 días naturales a partir de la fecha de emisión del fallo?

Respuesta: Apegarse a bases.

Las demás preguntas presentadas que no se les dio contestación deberán apegarse a lo especificado en las Bases de la **LICITACIÓN PÚBLICA N° 004/2015 “ADQUISICIÓN DE LAPTOPS, HARDWARE Y**

SOFTWARE CON RECURSOS PROFIS 2015 Y RECURSOS PROPIOS”, que en consecuencia de las únicas modificaciones y/o aclaraciones anteriormente plasmadas, estas bases quedan con su misma fuerza y valor; lo anterior, sujetándonos a lo establecido en los puntos 4 y 9 de las bases de la licitación pública en comento.- - - - -

No habiendo más dudas que desahogar, se da por concluida la presente acta, siendo las 14:00 (Catorce horas) del día de su inicio, firman en ella quienes intervinieron y quisieron hacerlo.- - - - -

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS,
OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA,
DESINCORPORACIÓN DE BIENES PROPIEDAD DE LA
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

Lic. María Teresa Arellano Padilla
Auditora Especial de
Cumplimiento Financiero

Lic. Jorge Villanueva Jiménez
Director de Auditoría a los Poderes del
Estado y Organismos Públicos Autónomos

L.C.P. José De J. Trejo Juárez
Director General de Administración

L.C.P. Salvador Sánchez Hernández
Director de Auditoría a Municipios

C. Diego Rafael Zepeda Pérez
Jefe del Departamento de Recursos
Materiales y Servicios Generales